PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DA DEMANDA

PLANEJAMENTO DE CONTRATACOES ANUAIS

Secretaria

Administragdo

Administragdo

Administragdo

Administragdo

Administragdo
Administragdo
Administragdo

Administragdo

Agricultura
Agricultura
Agricultura

Objeto

Aluguel de Barragdo/Almoxarifado a ser considerado: drea de aprox
700m?, construgdo em alvenaria, cobertura com fibrocimento
Carro para Administragdo - Especificagdes Técnicas: Veiculo
Automotor Minivan 07 lugares tipo 0, Zero Km, Com Poténcia de
106CV a gasolina, bicombustivel (gasolina/etanol), transmissdo
automatica de 6 velocidades, diregdo elétrica progressiva, ar-
condicionado.

Carro para Conselho Tutelar - Especificagdes Técnicas: Veiculo
Automotor Minivan 07 lugares tipo 0, Zero Km, Com Poténcia de
106CV a gasolina, bicombustivel (gasolina/etanol), transmissdo
automatica de 6 velocidades, diregdo elétrica progressiva, ar-
condicionado.

Servigos de recepgdo, composto por 2(duas) recepcionistas
atendentes com jornada de trabalho de 40 horas semanais de
seunda a sexta-feira das 07:45h as 12:00h e das 13:30h As 17:15h para o
prédio da Prefeitura Municipal.

Material de Informatica
Material Gréfico
Divisérias/Drywall

Container de 40 pés para armazenamento de caixas de arquivo
tamanho padrdo.

Moveis planejados
Modveis e utensilios para escritérios
Material de Informatica

Estimativa
preliminar do valor
total (R$)

R$ 100.000,00

R$ 150.000,00

R$ 150.000,00

R$ 100953,36

R$ 100.000,00
R$ 100.000,00
R$ 18.000,00

R$ 63.439,74

R$ 40.000,00
R$ 19.000,00
R$ 12.000,00

Data da conclusao
da contratagdo

2025

2025

2025

2025

2025
2025
2025

2025

02/2025
02/2025
02/2025



Contratagdo de laboratério veterindrio para realizagdo de exames

Agricultura animais de brucelose e tuberculose animal para bovinos e equideos R$ 35.000,00 0172025
Contratagdo de laboratério para realizagdo de exames animais
Agricultura microbiolégicos em alimentos, exames de dgua e exames fisico- R$ 32.750,00 01/2025
quimico para o servigo de inspegdo municipal.
Agricultura Veiculo (especificagdes minimas) R$ 100.000,00 03/2025
75 4000000 2025
Agricultura Locagdo de escavadeira hidrdulica, com transporte e operador R$ 210.000,00 01/2025
Agricultura Cursos e Treinamentos R$ 25.000,00 01/2025
Agricultura Lavagdo de Veiculos R$ 7.500,00 01/2025
Assist. Social Apresentagdes teatrais R$ 30.000,00 04/2025
Assist. Social Brinquedos Educativos R$ 12.000,00 06/2025
Assist. Social Cobertores e Colchdes R$ 16.000,00 03/2025
Assist. Social Material de Informdatica R$ 50.000,00 06/2025
Assist. Social Contratagdo de palestrante para os eventos do NUMEP R$ 21.000,00 04/2025
Assist. Social Cooffe break para 100 pessoas R$ 15.000,00 04/2025
Assist. Social Credenciamento de Casa de Passagem R$ 400.000,00 01/2025
Assist. Social Credenciomento de ILPI R$ 500.000,00 01/2025
Assist. Social Credenciamento de servigos funerdrios R$ 120.000,00 01/2025
Assist. Social Divisérias Dry Wall R$ 150.000,00 05/2025
Assist. Social Eletrodomésticos R$ 50.000,00 06/2025
Assist. Social E'[Tiwopnrgcs)csa eesopde(;:lieosliczeorigsporo execugdo de servigo de acolhimento de R$ 1.200.000,00 01/2025
Assist. Social Er;wgirt%sg%gspeciolizodo para revisdo do Plano Municipal de R$ 500.000,00 04/2025
Assist. Social Modveis e Utensilios para Escritério R$ 480.000,00 06/2025
Assist. Social Fantasias R$ 7000,00 08/2025
Assist. Social Lavagdo de Veiculos R$ 17000,00 04/2025
Assist. Social Marmitas R$ 500.000,00 03/2025
Assist. Social Material Gréfico R$ 255.000,00 06/2025
Assist. Social Modveis sob medida R$ 100.000,00 06/2025
Assist. Social Obras de Construgdo Cras Vila Nova R$ 1.000.000,00 08/2025




Assist. Social Persianas R$ 30.000,00 06/2025
Assist. Social Empresa especializada para realizagdo de Almogo da Terceira [dade R$ 60.000,00 06/2028
Assist. Social Sacolas personalizadas R$ 5.000,00 08/2025
Assist. Social Terreno para Projeto Habitacional R$ 1.500.000,00 06/2025
Assist. Social Toldos R$ 30.000,00 06/2025
Veiculo de passeio, 05 lugares, Zero Km, Com Poténcia de 106CV a
Assist. Social gasolina, bicombustivel (gasolina/etanol), transmissdo automatica de R$ 200.000,00 06/2025
6 velocidades, diregdo elétrica progressiva, ar-condicionado.
Assist. Social Zgl’rfgilgicr)r:]igrdoo—énibus 28 lugares, com acessibilidade, ar R$ 450.000,00 06/2025
Assist. Social Vidros e Espelhos R$ 58.000,00 06/2025
Assist. Sociol S Bmeana de Integroce Intercomunidedes - £oC 0roonZasae | rg 12600000 06/2025
Assist. Social Camisetas serigraofadas R$ 50.000,00 06/2025
Assist. Social Material Esportivo, Troféu e Medalhas R$ 95.000,00 06/2025
Des. Econdémico Material Gréfico R$ 63.000,00 03/2025
Des. Econdmico SontrotacGo de empresa para realizagGo do R$ 350.000,00 03/2025
Des. Econémico Coffee Break R$ 40.000,00 03/2025
Des. Econdmico Material de informatica R$ 20.000,00 07/2025
Des. Econémico Credenciamento de MEls R$ 1.000.000,00 02/2025
Des. Econdmico &rfgii?gci)ci;:wento de PF e PJ para expor em eventos R$ 0,00 02/2025
Des. Econdmico Kit multimidia para filmagens R$ 10.000,00 06/2025
Contratagdo de empresa especializada para elaboragdo do Projeto
Des. Econdmico Executivo Parque Industrial R$ 500.000,00 05/2025
Des. Econdmico Projeto Cidade Empreendedora R$ 600.000,00 02/2025
Des Economico | Coniretogo de ermpresc especializodg no organizagge deeentos | s 5000000 o2/2025
Des. Econdmico Aquisi¢do de pulpito R$ 800,00 02/2025
Des. Econdmico aggg%tggi?grgﬁ]ggwt%reso especializada para servigo de alarme e R$ 6.000,00 04/2025
Des. Econdmico Suporte para banner R$ 350,00 03/2025
Des. Econbmico Vidros R$ 5.000,00 06/2025




Des. Econdmico

Des. Econdmico

Des.

Des.

Des.

Des.
Des.

Des.

Des.

Des.

Des.
Des.

Des.

Des.

Des.

Des.
Des.
Des.
Des.

Des.

Urbano

Urbano

Urbano

Urbano
Urbano

Urbano

Urbano

Urbano

Urbano
Urbano

Urbano

Urbano

Urbano

Urbano
Urbano
Urbano
Urbano

Urbano

Concessdo de terreno para arrendamento, medindo 64,5 hectare de
terra para agricultura.

Aquisic@o de veiculo para Secretaria

Contratagdo de empresa especializada em licenciomento de sistema
web gerencial

com aplicativo (APP) para uso em celulares do tipo smartphone e/ou

tablet para Gestdo de Projetos e Fluxos de Trabalho, Didrio de Obraq,

e Randerizagdo de Projetos 3D de Engenharia.

Servigo de Telefonia Voip

Credenciamento de estabelecimentos médico-veterindrios para
atendimento emergencial de cdes, gatos, equinos, bovinos e
recolhimento de equinos e bovinos.

Credenciamento de clinicas veterindrias para castragéo de animais
Aquisicdo de materiais para constru¢gdo de cercas

Aquisi¢cdo de Drone Multirrotor 4K HDR Megapixels para utilizagdo
de fiscalizagdo relacionada ao Meio Ambiente e Gs obras da
Secretaria

Coffe Break para as agdes da Secretaria

Material de Informdtica e Licencas para uso de software para
efetivagdo dos trabalhos dos engenheiros civis e arquitetos

Mdveis para escritério (cadeiras) para garantir a egonomia dos
servidores da Secretaria

Divisdrias DryWall para ampliogoo e adequagdo do layout do setor

Manuteng¢do Semaférica, modernizagdo e implantagdo da
sinalizagdo

MANUTENCAO DO ABRIGO DE CAES (Contratagdo de empresa e
aquisi¢do de mobilidrio e instrumentag¢do)

ADEQUACAQO ESTATUTO DAS CIDADES (PLANO DIRETOR) TAC
(contratagdo de empresa para realizagdo de estudo para posterior
criagdo de legislagdo especifica)

REURB TAC (contratagdo de empresa para regularizagéo de imdveis)

Aquisicdo de Sistema de Videomonitoramento para controle do
trénsito

Construgdo da Nova Sede da Prefeitura

Pavimentag¢do de ruas do Municipio de Mafra de acordo com o
cronograma do executivo

Construgdo de Calgadas em algumas das vias do Municipio

R$ 0,00
R$ 130.000,00

R$ 8.376,00

R$ 11.520,00
R$ 180.000,00

R$ 210.000,00
R$ 250.000,00

R$ 15.000,00

R$ 9.666,66
R$ 232.000,00

R$ 8.400,00
R$ 86.174,88
R$ 2.314.726,06

R$ 960.000,00

R$ 1.500.000,00

R$ 1.000.000,00
R$ 1.000.000,00
R$3.750.000,00
R$ 6.250.000,00
R$ 500.000,00

01/2025
04/2025

12/2024

01/2025

01/2025
02/2025

02/2025

02/2025
03/2025

03/2025
04/2025
03/2025

05/2025

03/2025

03/2025
06/2025
07/2025
06/2025
04/2025



Des. Urbano
Des. Urbano
Des. Urbano
Des. Urbano
Des. Urbano
Des. Urbano
Des. Urbano
Des. Urbano

Des. Urbano

Des. Urbano
Des. Urbano
Des. Urbano

Des. Urbano

Des. Urbano
Des. Urbano
Educagdo
Educagdo

Educagdo

Educagdo
Educagdo

Educagdo
Educagdo
Educagdo

Educagdo

Reforma de Pragas

Implantagdo de Estacionamento Rotativo

Estudos técnicos de mobilidade Urbana

Reforma Semafdrica

Implantagdo do sistema BIM

Lombadas Eletrénicas

Agbes Parque do Passo - Turismo e observatdrio

Implantagdo de Barreira atrds da PRF, no Bairro Jardim América

Carro para Administragdo - Especificagdes Técnincas: Veiculo
Automotor Minivan 07 lugares tipo 0, Zero Km, Com Poténcia de
106CV a gasolina, bicombustivel (gasolina/etanol), transmissdo
automadtica de 6 velocidades, diregdo elétrica progressiva, ar-
condicionado.

Lavagdo de Veiculos
Contratagdo de Subvengdo para Reciclogem
Contratagdo de Subvengdo para o Canil

Credenciamento de servigo para cuidados com cavalos
abandonados

Contratagdo de servigo para elaboragdo de Plano Sécio Ambiental
Aquisicéo de Mdveis Planejados

Aquisi¢cdo de géneros alimenticios da Agricultura Familiar
Contratagdo de servigo mével de ambuléncia tipo “B"

Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigo de
eventos poli-esportivos para realizagdo das corridas que fazem
parte do calenddrio do Municipio em 2024 - 54° Corrida Rustica 1° de
Maio “Wilson Buch® e Corrida Noturna Prof. Jo&o Martin Hau

Reforma dos Gindsios de Esporte Wilson Buch e Tutdo

Aquiisic@o de Veiculo Esporte (veiculo popular para uso dos
servidores)

Aquisicdo de Uniformes Esportivos
Aquiisic@o de veiculo tipo Van Esporte (18 lugares, ar condicionado)
Capacitagdo para os professores

Contratagdo de empresa para organizagdo de evento para o dia do
professor

R$ 250.000,00
0
R$ 3.000,00
R$ 2.600.00,00
R$ 40.000,00
R$ 250.000,00
R$ 1.500.000,00
R$ 600.000,00

R$ 150.000,00

R$ 10.000,00
R$ 10.000,00
R$ 11.666,00

R$ 10.000,00

R$ 2.416,00
R$ 105.000,00
R$ 274.000,00
R$ 267.600,00

R$ 200.000,00

R$ 1.000.000,00
R$ 80.000,00

R$ 25.000,00
R$ 300.000,00
R$ 300.000,00

R$ 100.000,00

04/2025
06/2025
02/2025
07/2025
02/2025
06/2025
07/2025
07/2025

07/2025

04/2025
01/2025
01/2025

01/2025

01/2025
01/2025
12/2024
02/2025

03/2025

04/2025
04/2025

04/2025
04/2025
01/2025

09/2025



Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo

Educagdo

Educagdo
Educagdo

Educagdo

Educagdo

Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo

Educagdo

Educagdo

Educagdo

Educagdo

Aquisicdo de brinquedos de estimulagdo para os bebés do Bl e Bll

Aquisi¢cdo de vales-transportes estudantis para alunos do ensino
fundamental e médio dos alunos da rede municipal e estadual

Contratagdo de servigo de seguro RCO

Contratagdo de empresas especializadas em realizar servigos de
transporte escolar

Contratagdo de sistema de monitoramento dos dnibus escolares
com rastreador e cGmeras de acesso aos pais

Aquisicdo de dnibus novos - 59 lugares (com acessibilidade e para
uso na cidade)

Aquisicdo de dnibus novos - 29 lugares (acessibilidade e para uso na
cidade)

Aquiisic@o de veiculo pequeno 7 lugares com ar condicionado 2.0
Aquisigdo de vans escolares (16 lugares, ar condicionado)

Contratagdo de servico de m&o de obra para desempenhar servigo
de monitoramento, assisténcia e acompanhamento de estudantes
dentro dos dnibus escolares

Aquisi¢cdo de veiculo para transporte de materiais e pessoas. veiculo
cabine dupla com carroceria para que os servidores e seus
equipamentos possam ser transportados com maior eficdcia

Capacitagdo para os motoristas

Aquisicdo de material diddtico para as escolas, uso interno e
oficinas culturais

Aquisicéo de utensilios de cozinha

Credenciamento de profissionais de psicologia, servigo social,
psicopedagogia e Fisioterapia para o Espago Vida
Capacitagdo para os estagidrios

Coffe Break

Aquiisic@o de kits de materiais didaticos a todos os alunos da rede
por faixa etdria (kits bergdrio, kits maternal, kits pré, kits fundamental
| e kits fundamental Il + squizes)

Aquisicdo de enxovais para as creches contendo roupas de cama,
cobertas, colchbdes, capas, bergos, travesseiros, mantas, caminhas,
colchonetes, carrinho de bebé

Mobilidrio Escolar. carteira com cadeiras

R$ 26.500,00
R$ 450.000,00
R$ 3.500,00
R$ 5.260.722,98

R$ 182.300,00
R$ 1.600.000,00

R$ 800.000,00

R$ 140.000,00
R$ 360.000,00

R$ 577000,00

R$ 110.000,00

R$ 10.000,00

R$ 250.000,00
R$ 50.000,00
R$ 402.143,28
R$ 50.000,00
R$ 105.000,00

R$ 1.350.000,00

R$ 220.000,00

R$ 1.066.056,00

02/2025
01/2025
05/2024
01/2025

02/2025
03/2025

03/2025
03/2025
03/2025

01/2025

03/2025

02/2025
01/2025
06/2025
01/2025

01/2025
01/2025

04/2025

03/2025



Educagdo

Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo

Educagdo

Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo

Educagdo

Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo
Educagdo

Educagdo

Educagdo

Educagdo
Educagdo

Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos de
planejomento, organizagdo, execugdo e divulgagdo de todas as
etapas do Processo Seletivo de provas e titulos, destinado ao
provimento de vagas existentes e formagdo de cadastro reserva,
para os cargos de professores em cardter tempordrio no ano de
2026

Construgdo de nova escola no Séo Lourengo

Reforma e ampliagdo da EMEF Amola Flecha

Construgdo de quadra poliesportiva no CEIM Portdo Séo Lourengo
Reforma e ampliagdo da EMEB Felipe Carvalho Martins
Construgdo de espago coberto no CEIM Restinga

Contratagdo de sistema monitoramento por cdmeras para as
escolas

Aquisisgdo de Bandeiras e mastros

Material de Informatica

Construgdo de novo edificio no CEMMA

Aquisicéo de material socioemocional para o Pré Integral

Reforma da sala de danga/sala teatro no CEIM Anjo da Guarda e
CEIM Beija-Flor para os pré-integrais

Reforma da quadra do CEIM Anjo da Guarda

Reforma da quadra da EMEB Evaldo Steidel

Reforma do telhado, da pocilga e da quadra Escola Agricola
Construgdo de nova edificagdo no CEIM General Osério

Reforma do telhado da EMEB Mario Goeldner

Reforma e ampliagdo do CEIM Vila Olsen

Construgdo de nova creche no Jardim América - CEIM Fiorige Bona
Aquisicdo de bibliotecas da Educag¢do Infantil

construgdo da cobertura da quadra Mario Goeldner e reforma do
saldo nobre

Materiais esportivos para as aulas de Educagdo Fisica + medalhas
para atletismo + medalhas e troféus Jepp

Construgdo de muro CEIM Ana Rank
Aquisic@o de eletrodomésticos (coifas)

R$ 18.000,00

R$ 1.957166,70
R$ 854.018,35
R$ 400.000,00
R$ 484.092,45
R$ 400.000,00

R$ 345.000,00

R$ 69920,00
R$ 20.000,00
R$ 8.000.000,00
R$ 100.000,00

R$ 400.000,00

R$ 150.000,00

R$ 150.000,00

R$ 982.122,38
R$ 1.400.000,00
R$ 400.000,00
R$ 500.000,00
R$ 1.900.000,00
R$ 32.400,00

R$ 400.000,00

R$ 150.000,00

R$ 30.000,00
R$ 115.500,00

08/2025

03/2025
02/2025
08/2025
05/2025
08/2025

03/2025

07/2025
07/2025
06/2025
01/2025

01/2025

03/2025
03/2025
01/2025
06/2025

06/2025
07/2025
06/2025

10/2025

04/2025

06/2025
03/2025



Educagdo

Educagdo
Educagdo

Educagdo

Educagdo

Educagdo
Educagdo
Educagdo

Educagdo

Educagdo

Educagdo

Educagdo
Fazenda
Saude
Saude

Saude
Saude
Saude
Saude

Salde

Salde

Contratagdo de servigo de pinturas interna das escolas com o
fornecimento de tintas e m&o de obra

Aquisicdo de testes de psicologia WISC

Aquisigdo de toldos

Contratagdo de empresa para manutengdo de eletrodomésticos e
maquinas industriais

Credenciamento de professores de musico, artes danga e costura
para as oficinas culturais

Credenciamento de artistas locais para as festividades municipais
Aquiisi¢c@o de som e iluminagdo para o auditdrio municipal
Aquisicdo de mobilidrios para o auditério municipal

Contratagdo de software para catalogagdo de acervo da biblioteca
publica municipal

Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos de

organizagdo e gestdo de eventos culturais para realizagdo do IV
MAFRAFEST

Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos de
organizagdo e gestdo de eventos culturais para realizagdo do IV
Festival de Inverno

Natal - abertura apresentagdes e decoragdes

Fornecimento de emissdo de certificados digitais para agentes
publicos municipais

Aquiisicéo de Equipamentos Médicos, Odontoldgicos e Fisioterapia

Aquisicdo de bancos, brinquedos, lixeira e equipamentos para
academia de saude

Aquisicdo de medicamentos farmacia basica e judicial
coffee break

Aquisi¢cdo de raio x panoramico - recurso de emenda
Mdveis planejodos

Contratagdo de empresa para servigos tecnicos continuados, com o
fornecimento de pegas, componetes, materiais e acessorios,
destinados a manuteng¢do de equipamentos médicos, hospitalares,
odontologicos, fisioterdpicos, de laboratorios e auxiliares instalados
nas unidades de saude.

Fornecimento, instalagdo, montagem e desmontagem de divisorios
de gesso acartonado (drywall), forro modular de gesso e portas de
madeira

R$ 475.000,00

R$ 25.592,00
R$ 100.000,00

R$ 100.000,00

R$ 68.000,00

R$ 30.000,00
R$ 50.000,00
R$ 150.000,00

R$ 25.000,00

R$ 600.000,00

R$ 250.000,00

R$ 0,00
R$ 8.000,00
100.000,00

R$ 50.400,00

R$ 300.000,00
R$ 50.000,00
R$ 226.307,00
R$ 420.000,00

R$ 480.000,00

R$ 55.000,00

05/2025

03/2025
08/2025

03/2025

02/2025

07/2025
07/2025
07/2025

01/2025

06/2025

03/2025

09/2025
02/2025
03/2025
01/2025

03/2025
01/2025
01/2025
01/2025

01/2025

10/2025



Salde

Saude
Saude
Saude
Saude
Saude
Saude
Saude
Saude
Saude
Saude
Saude

Salde

Saude

Salde

Salde

Saude

Saude
Saude
Obras
Obras

Manutengdo preventiva e corretiva de refrigeradores de
medicamentos termolabeis e vacinas.

Material médico hospitalar

Aquiisigdo e instalagdo de persianas
Comunicagdo visual, adesivagem, toldos e placas
Material odontologico (ver agenda)

Aquisicéo de material gréfico

Material de informatica

Estruturagéo rede de informatica - atengdo bdsica e mac
Fornecimento e instalagdo de vidros e espelhos
Moveis para escritorio

Aquisicdo de motoneta - endemias

Aquisi¢cdo de equipamentos psico e fono

Aquisi¢do de totens com sistema de pesquisa de satisfagdo (sistema
+ tablets)

Credenciamento de prestadores de servigos em préteses dentdrias
total, parcial e reembasomento & quente

Credenciamento de prestadores de servigos na drea da salde para
fins de realizagdo de exames laboratoriais de andlises clinicas.

Credenciamento para contratagdo de institui¢des privadas com ou
sem fins lucrativos de assisténcia a salde, interessadas em prestar
servigos de forma complementar ao Sistema Unico de Saude (SUS),
para execugdo de procedimento clinico eletivo de média
complexidade em servigos de exames especializados

Credenciamento de Médicos para composicdo das Equipes Minimas
em Estratégias de Saude da Familia (ESF)

Locagdo de imdével Fdrmacia e almoxarifado
Locagdo de imdvel - Policlinica

Locagdo de veiculos

Tubos de concreto

R$ 48.000,00

2.000.000,00
R$ 120.000,00
R$ 240.000,00
1.500.000,00
1.000.000,00
R$ 100.000,00
500.000,00
R$ 112.000,00
R$ 150.000,00
R$ 16.000,00
R$ 36.000,00

R$ 30.000,00
R$ 80.000,00

R$ 3.000.000,00

R$ 600.000,00

R$ 540.000,00

120.000,00
100.000,00
R$ 900.000,00
R$ 600.000,00

05/2025

01/2025
02/2025
02/2025
01/2025
02/2025
04/2025
01/2024
05/2025
01/2025
06/2025
06/2025

06/2025
05/2025

08/2025

08/2025

06/2025

07/2025
01/2025



